(1) Zur Abgeltung der Leistung der Auftragnehmerin wird entsprechend der Anlage C ein 
Selbstkostenerstattungspreis gemäß § 7 der Verordnung PR Nr. 30/53 über die Preise 
bei öffentlichen Aufträgen (VO PR 30/53) vereinbart; er darf einschließlich % Umsatz-
steuer 

576.799,55 EUR 

(in Worten: fünfhundertsechsundsiebzigtausend siebenhundertneunundneunzig EURO 
fünfundfünfzig CENT) 

nicht überschreiten. 

(2) Die im Selbstkostenerstattungspreis enthaltenen Verrechnungssätze für Personal- und 
Rechenleistungen sowie für das Messlabor richten sich nach der jeweils gültigen Preis-
liste der Auftragnehmerin und gelten als Marktpreise im Sinne des § 4 VO PR 30/53.